
 

 

 

 

 

 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11 сентября 2023 г.                        № 1418 

                         

О начале отопительного периода 2023–2024 годов на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 
 

В связи с понижением температуры наружного воздуха,  руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 Правил 

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 

«О порядке предоставления коммунальных услуг собственникам 

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,                        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Теплоснабжающим организациям, обеспечивающим  теплоснабжение 

объектов, расположенных на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области, начать отопительный период с 15 сентября 2023 года 

с 08 часов 00 минут с поэтапным пуском тепла на объекты социальной сферы, 

объекты жилищного фонда и прочим потребителям.  

2. Контроль исполнения возложить на заместителя главы 

администрации по инфраструктуре, начальника Управления имушественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального 

района Архангельской области Проскурякова В.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 
Галушин А.В., 

(81837) 9-07-61 


